Кемеровская область – Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия города Юрги»
 ________________________________________________________________

П Р И К А З

10.10.2023 № 670

О внесении изменений

в локальный нормативный акт

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения  от 30.08.2023 № 642 «О

внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г.  №

458» (вступает в силу с 07.10.2023),

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести с 11.10.2023 г. в локальный нормативный акт гимназии «Правила приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования в МАОУ «Гимназия города Юрги», утвержденный

07.03.2022, следующие изменения:

а) пункт 1.9. дополнить подпунктом 1.9.1. следующего содержания:

 «1.9.1. Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи

24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям,

указанным в статье 28_1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках

национальной гвардии Российской Федерации", по месту жительства их семей.

б) в абзаце первом  пункта 1.16 слова  «в пунктах 1.9. и 1.11 Правил» заменить

словами «в пунктах 1.9., 1.9.1. и 1.11 Правил».

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  Л.Ю. Карпова

А.П. Писарева,

заместитель директора по УВР

89235312426

https://docs.cntd.ru/document/901709264#8R40MB
https://docs.cntd.ru/document/901709264#8R40MB
https://docs.cntd.ru/document/420363387#8RE0MC
https://docs.cntd.ru/document/420363387#8RE0MC